[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.03.2018                         п. Расцвет                                     № 8/41
О внесении изменений в решение Совета депутатов Расцветовского сельсовета от 21.09.2017г. №50/35 «Об утверждении Положения «Об установлении, выплате и перерасчете размера ежемесячной доплаты к государственной или страховой  пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия»
В соответствии со статьями 42, 53 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), подпунктом 12 пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями),  статьями 10, 11 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007г. № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), Федеральными законами от 15.12.2001 г. №  166- ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (с последующими изменениями), от 28.12.2013г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Совет депутатов Расцветовского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Расцветовского сельсовета от 21.09.2017г. №50/35 «Об утверждении Положения «Об установлении, выплате и перерасчете размера ежемесячной доплаты к государственной или страховой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия» следующие изменения:
1.1. пункт 2 решения читать в новой редакции «2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Расцветовского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
1.2. пункт 2.4 Положения изложить в новой редакции:
- «2.4.В состав месячного денежного содержания, учитываемого при определении
размера ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления муниципального образования Расцветовский сельсовет включаются:

- должностной оклад;
- оклад за классный чин;

- надбавка к должностному окладу за особые условия труда в размере до 50 процентов должностного оклада в месяц;
           - премии по результатам работы до четырех окладов в год;

- надбавка за выслугу лет;

  - надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- районный коэффициент;

           - процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в Республике Хакасия.»;
1.3. в пункте 2.5 слова «муниципальной должности» заменить словами «должности муниципальной службы».
2. Направить настоящее решение для подписания Главе Расцветовского сельсовета Мадисон А.В.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Расцветовского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Расцветовского сельсовета

А.В. Мадисон